
Smlouva o odvádění odpadních vod
Uzavřená dle zákona č.274/2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou spotřebu

Číslo: 22377/2016-VLRZ/S/ZR-VP
RIS: 2016/FS0/06/000063

I. Smluvní strany

Provozovatel veřejné kanalizace v obci Slapy nad Vltavou
Obec Slapy

252 08 Slapy 72
Zastoupena: Ing. Františkem Neužilem

IČO: 00241652

Odběratel (producent):

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
Sídlo: Magnitogorská 12/1494  101  00 Praha 10,

Vojenský rehabilitační ústav Slapy nad Vltavou
se sídlem: 252 08 Slapy nad Vltavou

zastoupen: ředitelem VRÚ Slapy primářem MUDr. Miloslavem Kubíčkem, Ph.D., MBA
IČ:  00000582

DIČ:  CZ00000582

Organizace je zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10

Číslo vodoměru/ stav k 1.1.2017: číslo vodoměru:                                stav v m³ :

II. Předmět smlouvy

Provozovatel se zavazuje odvádět splaškové odpadní vody vznikající na pozemku nebo stavbě 
odběratele a to v míře znečištění a v množství stanoveném kanalizačním řádem. Odvedení 
odpadních vod je splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizační přípojky do veřejné 
kanalizace. Odběratel se zavazuje za tuto službu platit náhradu, dále jen „stočné“.
Maximální vypuštěné množství odpadních vod do ČOV, je stanoveno na základě rozhodnutí MÚ 
Černošce o povolení ročního čerpání podzemní vody v celkovém množství 43.200 m³/rok,
3.600 m³/měsíc.  



III. Měření množství odpadních vod

Předpokládá se, že množství vody vypouštěné do kanalizace se rovná množství pitné nebo 
užitkové vody dodané do objektu (na pozemek) odběratele a měřené vodoměrem.

Na základě kontrolního zjištění České Inspekce životního prostředí bude celkové roční množství 
odpadních vod vypuštěné do ČOV sníženo o 850 m³,  které bylo stanoveno v souladu se 
zákonem 274/2001.

IV. Pravidla pro sestavení ceny za stočné

Stočné má jednosložkovou formu. Jednosložková forma je součinem ceny dle cenových předpisů 
a množství vody zjištěné dle odstave III. – měření množství odpadních vod. Provozovatel je 
povinen každoročně na začátku roku vypracovat výpočet jednotkové ceny dle předpokládaných 
nákladů na provoz veřejné kanalizace. Nejpozději do 30.4. následujícího roku je provozovatel 
povinen porovnat takto vypočtenou cenu se skutečností. Vykázaný rozdíl (nedoplatek) je 
oprávněn vyúčtovat, přeplatek je povinen vrátit. Výpočet a vyúčtování ceny je provozovatel 
povinen na požádání odběrateli předložit k nahlédnutí
Cena za jednotku ke dni uzavření smlouvy je 26,62 Kč/m³. V případě, že se v době trvání této 
smlouvy stane provozovatel plátcem DPH, je oprávněn  k ceně jednotky účtovat tuto daň v 
zákonem stanovené výši v okamžiku zdanitelného plnění.   Dojde li  ke změna ceny za jednotku 
v době trvání této smlouvy,  bude tato změna oznámena tak, že se oznámení vyvěsí po dobu 15 
dnů způsobem v místě obvyklým (na vývěsce obecního úřadu).

V. Pravidla pro fakturaci a placení

Dodavatel vystaví fakturu – daňový doklad za každý měsíc zpětně (podle objemu odvádění 
odpadních vod). Odběratel – producent je povinen fakturu uhradit nejpozději do 14-ti dní ode dne 
doručení. Odběratel uhradí fakturu bankovním převodem.

Na základě rozhodnutí České Inspekce životního prostředí, bude fakturované množství 
odpadních vod za měsíc 12/2017 poníženo o 850 m³.

VI. Odpovědnost za vady

Odpovědnost za vady se řídí příslušným ustanovením občanského a obchodního zákoníku. 
Místem pro uplatnění reklamace je sídlo provozovatele. Reklamaci je nutné uplatnit písemnou 
formou.



VII. Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod

Provozovatel je povinen přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod bez předchozího 
upozornění jen v případech živelné pohromy, při havárii kanalizace, nebo kanalizační přípojky 
nebo při možném ohrožení zdraví lidí nebo majetku.
Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění vod do doby, než pomine důvod 
přerušení nebo omezení v těchto případech:

a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b) nevyhovuje-li zařízení odběratele technickým požadavkům tak, že může ohrozit provoz 

kanalizace, ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku,
c) neumožní-li odběratel provozovateli přístup k přípojce nebo zařízení vnitřní kanalizace,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení přípojky,
e) neodstraní-li odběratel závady na kanalizační přípojce nebo na vnitřní kanalizaci zjištěné 

provozovatelem ve lhůtě jím stanovené,
f) při prokazování neoprávněného vypouštění odpadních vod,
g) v případě prodlení odběratele s placením po dobu delší než 30 dnů

Provozovatel je povinen oznámit odběrateli přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod. 
Lhůty pro oznámení přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod jsou následující:

a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích 15 dní,
b) nevyhovuje-li zařízení odběratele technickým požadavkům tak, že může ohrozit provoz 

kanalizace, ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku 3 dny,
c) neumožnil-li odběratel provozovateli přístup k přípojce nebo zařízení vnitřní kanalizace 3 

dny,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení přípojky 3 dny,
e) neodstraní-li odběratel závady na kanalizační přípojce nebo na vnitřní kanalizaci zjištěné 

provozovatelem ve lhůtě jím stanovené 3 dny,
f) při prokázání neoprávněného vypouštění odpadních vod 3 dny,
g) v případě prodlení odběratele s placením po dobu delší než 30 dnů 3 dny,

V případě, že k přerušení nebo omezení vypouštění odpadních vod došlo podle písmene b) až g), 
hradí náklady s tím spojené odběratel.

VIII. Smluvní pokuty

V případě, že odběratel neuhradí stočné ve lhůtě splatnosti, zaplatí provozovateli smluvní pokutu 
ve výši nákladů prokazatelně vynaložených provozovatelem na vymáhání pohledávky.

IX. Doba plnění

Provozovatel je povinen zajistit odvádění odpadních vod počínaje dnem připojení kanalizační 
přípojky na veřejnou kanalizaci.



X. Ostatní ujednání

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží odběratel a jedno 
provozovatel.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.1.2017 do 31.12. 2017.
3. Odběratel (producent) potvrzuje, že uvedené osobní údaje jsou pravdivé. Provozovatel 

kanalizační sítě je povinen zpracovávat a chránit tyto údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., v pl. znění.

V Slapech nad Vltavou dne 31.12.2016

---------------------------------------------------- -------------------------------------
Prim. MUDr. Miloslav Kubíček, Ph.D., MBA Obec Slapy – František Neužil
Ředitel VRÚ Slapy ( producent)        




